СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2023 № 486/57-134-НПА

О внесении изменений в Порядок предоставления

жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда

городского округа Щёлково

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов

городского округа Щёлково
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Порядок предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Щёлково, утвержденный решением Совета депутатов

городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021

№ 301/39-78-НПА (далее - Порядок):

1.1. Пункт 6.2 части 6 Порядка изложить в новой редакции:

«6.2. Исключение служебных жилых помещений

из специализированного жилищного фонда с их последующей приватизацией

допускается в отношении граждан, которые проживают в служебных жилых

помещениях, при наличии одного из следующих оснований:

1) непрерывный стаж работы гражданина (нанимателя) в органе

местного самоуправления, на предприятии, в учреждении, в медицинской

организации, на службе, в связи с которой ему было предоставлено

служебное жилое помещение, составляет не менее 5 лет, при условии

проживания в указанном служебном жилом помещении не менее 5 лет;

2) гражданин (наниматель) освобожден от исполнения обязанностей

выборного должностного лица, муниципального служащего, уволен

с предприятия, из учреждения, из медицинской организации, со службы,

в связи с выходом на пенсию по старости и иным льготным основаниям, при этом

его трудовой стаж по месту работы, в связи с которой ему было предоставлено

служебное жилое помещение, составляет не менее 5 лет,

при условии проживания в предоставленном служебном помещения не менее

5 лет;

3) гражданин (наниматель) является инвалидом I или II групп,

инвалидность которого наступила вследствие трудового увечья по вине

работодателя либо вследствие профессионального заболевания в связи

с исполнением обязанностей выборного должностного лица, исполнением

трудовых обязанностей в период прохождения муниципальной службы

в органах местного самоуправления городского округа Щелково, а также в

период работы на предприятии, в учреждении, в медицинской организации, в

связи со службой, при этом его трудовой стаж по месту работы (службы), в связи

с которой ему было предоставлено служебное жилое помещение, составляет не

менее 5 лет, при условии проживания в предоставленном служебном жилом

помещения не менее 5 лет;

4) заявитель является членом семьи погибшего (умершего) выборного

должностного лица, муниципального служащего, работника предприятия,

учреждения, медицинской организации, участкового уполномоченного полиции,

который являлся нанимателем служебного жилого помещения, при условии

проживания в служебном жилом помещении не менее 10 лет.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково       М.Н. Тарасова

Глава городского округа Щёлково      А.А. Булгаков